*Fœniculum.*

Semen fœniculi pellit spiracula culi.

*Fungi.*

Vsu fungorum caueas ne decipiâris:  
Nam sunt mortiferi, uitiorû suntq; datiuû.

*Halec.*

Halec assatum Thuringis est bene gratum,  
De solo capite faciunt sibi fercula quinque.

LAC.

*Lac.*

Lac *φθισιμοis* sanū caprinum, postq; cameli,  
Ac nutritium plus omnibus est asininum,  
Plus nutritiuū uaccinū sit, quoq; ouinum,  
Adsit si febris, caput & doleat, fugiēdū est.

*Marathrum.*

Bis duo dat marathrum : febres fugat atq;  
uenenum,  
Et purgat stomachum, lumē quoq; reddit  
acutum.

*Mespila.*

Multiplicant mictum, uentrem dant mespi  
la strictum: (ra.  
Mespila dura placēt, sed mollia sunt melio

*Muscatum.*

Humorem pellit muscatū sepe comestum,  
Alleuat pectus, cor, & præcordia pellit.

*Mustum.*

Impedit urinam mustū, soluit citò uētre:  
Hepatis *εμφραξιμ*, splenis generat lapidēq;.

Item:

Prouocat urinā mustū, citò soluit, & inflat.

*Nuces.*

Post pisces nux sit, post carnes caseus adsit.

Item:

Vnica nux prodest, nocet altera, tertia  
mors est.

54 CARMINVM PROVERBIAL.

*Oua.*

Post ouum molle, bonū haustum tibi tolle:  
Post durū bibe bis, sic lōgo tempore uiuis.

Item:

Regula presbyteri iubet hoc p lege teneri,  
Quòd bona sint oua, cādida, lōga, noua.

Item:

Singula post oua pocula sume noua.

Item:

Si sumas ouum, molle sit atq; nouum.

*Panis.*

Panis nō calidus, nec sit nimis inueteratus:  
Sed fermentatusq; sit oculatus, & bene co  
ctus,

Et falsus modicè, & granis ualidis electus.  
Non comedas crustam, choleram quia gi  
gnit, adustam.

Item:

Quando deest panis, tunc est cibus omnis  
inanis.

*Persica.*

Persica cū musto uobis datur ordine iusto  
Sumere, sic est mos nucibus sociando race  
mos.

*Piper.*

Quod piper est nigrum, non est dissoluere  
pigrum,

Phlegmata

Phlegmata purgabit, cōcoctricēq; iuuabit:  
Leucopiper stomacho prodest, tussiq; do-  
loriq;

Vtile, præueniet motum febrisq; rigorem.

*Pisa.*

Pisum laudandum nunc sumpsimus ac re-  
probandum:

Est inflatiuum cum pellibus atq; nociuum:  
Pellibus ablatis, est bona pisa satis.

*Pisces.*

Sint costi uino pisces cum petroselino.

Si pisces molles sūt, magno corpore tolles:

Si pisces duri, parui sunt plus ualituri.

*Porrum.*

Reddit fœcundas māsūm per sepe puellas,  
Manātemq; potes naris retinere cruorem,  
Vngas si nares intus medicamine tali.

*Pruna.*

Frigida sunt, laxant, multum profunt tibi  
pruna.

*Pulmentum.*

Esto pulmentū, quia non est læsio dentum.

*Pyra.*

Adde pyro potū, nux est medicina ueneno.